1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA

EDITAL  nº 02/2018

RETIFICADOR DO EDITAL  nº 01/2018

O presente Edital trata de retificar as NORMAS COMP LEMENTARES, Edital nº 01/2018 –
IME/UFG,  PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES DO Instit uto de
Matemática e Estatística, UNIVERSIDADE FEDERAL DE G OIÁS, CAMPUS Samambaia,
PARA O PERÍODO LETIVO DE 2018.1.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE GOIÁS , no uso de suas atribuições, torna público Edital nº 02/2018, que

retifica o Edital nº. 01 de 09 de Fevereiro de 2018 do Instituto de Matemática e Estatística

da UFG que versa sobre às Normas Complementares para o Processo Seletivo de

Monitores do IME/UFG para o período letivo de 2018.1 referentes ao edital nº. 01 de  25

de Janeiro de 2018 da Comissão Institucional de Monitoria – CIM, visando à seleção de

discentes dos cursos de graduação da UFG para o preenchimento de vagas de Monitoria,

modalidade voluntária e remunerada, em disciplinas/áreas de conhecimento do IME/UFG.

1. Onde se lê na Seção 3.1 do Edital nº. 01/2018:

2.

“a) Etapa eliminatória : Prova Escrita, aplicada no dia 13 de Março de 2018, , Horário:
14:00,  Local*: Anfiteatro 2, Prédio Antigo do Inst ituto de Física, Campus II

*Atenção: Candidato inscrito para vaga da monitoria CÁLCULO 1 - CAMPUS

APARECIDA, poderá optar por realizar a prova no mesmo horário e data no LOCAL:

Sala 16, segundo andar, FCT, Campus Aparecida de Go iânia.”

Leia-se:

“a) Etapa eliminatória : Prova Escrita, aplicada no dia 13 de Março de 2018, , Horário:
14:00,  Local*: Anfiteatro 1, Instituto de Física –  Prédio 1 (prédio antigo do IME),
subsolo, Campus II.

2

*Atenção: Candidato inscrito para vaga da monitoria CÁLCULO 1 - CAMPUS

APARECIDA, poderá optar por realizar a prova no mesmo horário e data no LOCAL:

Sala 16, segundo andar, FCT, Campus Aparecida de Go iânia.”

Goiânia, 09 de Março de 2018.

Diretor(a)
IME/UFG

Mauricio Donizetti Pieterzack

 Comissão Local de Monitoria
IME/UFG

Marta Cristina C. Bianchi
marta_bianchi@ufg.br

Diretor(a)
IME/UFG

Mauricio Donizetti Pieterzack

 Comissão Local de Monitoria
IME/UFG

Marta Cristina C. Bianchi